[image: image1.jpg]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ                               РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫН

  РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

             АFБАН ПИЛТİРİ

                  АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЎДİСТİН АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

 МОСКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  02 апреля 2012 года                                                                    №  18-п
с. Московское
О проведении работ по благоустройству
 и озеленению  на территории

Московского  сельсовета.
В целях обеспечения санитарного порядка, выполнения первоочередных мероприятий по благоустройству и озеленению территории населенных пунктов Московского сельсовета,  руководствуясь п. 18  ст.  9 Устава муниципального образования Московский сельсовет,  Правилами благоустройства на территории муниципального образования, утвержденными решением Совета депутатов муниципального образования Московский сельсовет от 22.01.2007 № 47, Правилами содержания территории муниципального  образования Московский сельсовет,     утвержденными решением Совета депутатов муниципального образования Московский сельсовет от 19.10.2009 № 57
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с  01 апреля 2012 года по 01 июня 2012года двухмесячник по благоустройству, озеленению, наведению санитарного порядка  населенных пунктов.
2.  Утвердить план мероприятий  по озеленению, благоустройству и наведению санитарного  порядка в населенных пунктах Московского сельсовета (приложение №1).

3. Утвердить состав комиссии по проведению работ по озеленению, благоустройству и наведению санитарного порядка населенных пунктов (приложение № 2).

4.Каждую пятницу двухмесячника объявить санитарным днем.

5.Руководителям предприятий и организаций всех форм собственности обеспечить
обеспечить должный уровень санитарного состояния закрепленных территорий, произвести ремонт и покраску ограждений, посадку цветов и кустарников.

6. Рекомендовать руководителям бюджетных организаций (по согласованию)

директору МБОУ «Московская  СОШ» им. А.П. Кыштымова - Хакимовой С.В.,
руководителю МБУЗ «Усть-Абаканская районная больница «Московская участковая больница» –Зайцевой К.В. обеспечить активное участие учащихся и                                                                              трудовых коллективов в проведении двухмесячника по благоустройству.

7. Рекомендовать УУП МО МВД России «Усть-Абаканский» Топчему М. Н. (по согласованию)  совместно со специалистами администрации, депутатами сельсовета, членами ДНД провести рейды по улицам населенных пунктов с целью выявления и наказания физических и юридических лиц, нарушающих  санитарное состояние территорий.

8. Специалисту  1 категории администрации Московского сельсовет (Алимовой Е.Н.)  предоставлять ежемесячную информацию о ходе проведения двухмесячника  по благоустройству.

9. Контроль за исполнением данного постановления  оставляю за собой.
Глава Московского сельсовета                                             А.Н. Алимов

                    Приложение № 1
                                                                                   утверждено постановлением

                                                                                  главы Московского сельсовета

                                     от 02.04.2012 №  18-п

                                                         ПЛАН
          мероприятий  по озеленению, благоустройству и наведению

          санитарного порядка на территории Московского сельсовета

                                         на 2012 год

	№

п/п
	                        Наименование мероприятий
	   Сроки исполнения

	1.
	Приведение в надлежащее  состояние памятника «Воинам землякам»
	до 05.05.2012

	2.
	Санитарная  уборка кладбища
	до 23.04.2012

	3.
	Уборка территории  учреждений и организаций, и территорий, закрепленных за  ними.
	до 30.04.2012

	4.
	Приведение в надлежащее санитарное состояние улиц, придомовых территорий
	до 30.04.2012

	5.
	Посадка деревьев и кустарников
	в течение двухмесячника

	6.
	Проведение санитарной обрезки деревьев и кустарников
	в течение двухмесячника

	7.
	Ликвидация несанкционированных свалок
	до 30.06.2012

	8.
	Подготовка клумб и посадка цветов
	до 10.06.2012

                                                                                   Приложение № 2

                                                                                  утверждено постановлением

                                                                                  главы Московского сельсовета

                                     от 02.04.2012 № 18-п
                                              СОСТАВ
комиссии  по проведению работ по  благоустройству, озеленению и наведению санитарного порядка населенных пунктов Московского сельсовета
Председатель комиссии:
                 Алимов А.Н.- глава Московского сельсовета

Члены комиссии:
                Богданов С.М.- руководитель МБУ ЖКХ «ИСТОК» Московского

                                              сельсовета;

                Жигунова Н.М. депутат Совета депутатов  Московского сельсовета

                                               по  избирательному округу № 10;

              Майнагашев В.П. –депутат Совета депутатов  Московского сельсовета
                                               по  избирательному округу № 11;
                Сунчугашева А.Р. –председатель правления Московского потреби-
                                               тельского общества;

                Пауль В.В. – индивидуальный предприниматель;
                Хакимова С.В. – директор МБОУ «Московская СОШ» имени А.П.

                                             Кыштымова

                                                 Отчет по благоустройству и озеленению

       по территории___________________________________________________

                                                за ___________________2012 года

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Единица измерения
	Запланировано
	Выполнено
	Процент выполнения

	1.
	Приведение в надлежащее состояние памятников мемориальных комплексов
	      шт.

	2.
	Санитарная уборка кладбища
	шт./тыс. кв.м

	3.
	Ремонт дорожных ограждений
	км

	4.
	Уборка находящихся  на  территории муниципальных образований парков, скверов, газонов
	шт./тыс. кв.м

	5
	Уборка территорий рынков
	шт.

	6
	 Уборка подвалов жилых домов, внутридомовых территорий
	шт./тыс. кв.м

	7
	Уборка территорий  учебных  заведений и территорий, закрепленных за  предприятиями и организациями
	шт./тыс. кв.м

	8
	Посадка деревьев и кустарников
	тыс.шт.

	9
	Ремонт и строительство газонов
	шт.

	10
	Ремонт и покраска остановок пассажирского транспорта
	шт.

	11
	Проведение санитарной обрезки деревьев и кустарников
	     тыс. шт.

	12
	Приведение в надлежащее санитарное состояние улиц, в том числе:

строительство и ремонт дорожных  ограждений;

ремонт тротуаров; ямочный ремонт дорожного полотна; проведение дорожной разметки; установка и ревизия дорожных знаков и указателей общественного транспорта

	км

км

км

км

шт.

	13
	Подготовка клумб и посадка цветов
	        шт.

	14
	Ликвидация несанкционированных  свалок
	шт./тыс. кв.м

	15
	Приведение в эстетический вид помещений торговых предприятий и павильонов
	шт.

	16
	Установка и ремонт малых архитектурных форм
	шт.

	17
	Обновление или замена элементов художественного оформления
	шт.

	18
	Привлечено  к административной  ответственности по ст. 30 Закона об административных правонарушениях РХ
	лиц

Глава Московского сельсовета                                                        А.Н. Алимов